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FORMULARIO PARA PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

	FECHA

	
	
	DD
	MM
	AA

	1. FICHA TÉCNICA

	TÍTULO DEL PROYECTO
	 
	FASE 

	Fecha de Inicio
	 
	Fecha de Finalización
	 
	Duración
	 xx  meses

	INVESTIGADOR RESPONSABLE

	Nombre del responsable del Proyecto
	
	Documento No.
	
	Categoría[footnoteRef:1] [1:  Nivel del PRONII. (CONACYT)] 

	

	Correo Electrónico
	
	Tel. Celular
	
	Tel. Fijo
	
	Extensión
	

	INTEGRANTES DEL PROYECTO – NÓMINA

	Nombres y apellidos
	Carrera 
	Rol
	Línea del grupo con la que se articula el proyecto.
	Funciones en el proyecto 
	Horas
Semana[footnoteRef:2] [2:  Dedicación al proyecto. ] 

	Relación con extensión (describir)
	Publicaciones 
	Congresos 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SÍNTESIS PROPUESTA DE PROYECTO

	Resumen del Proyecto (Max. 400 palabras)
	

 




	2. INFORMACIÓN DEL PROYECTO


	Planteamiento del problema (300 palabras)

	

 

	Marco teórico, estado del arte y/o  referentes teóricos (700 palabras)

	


 

	Objetivo general del proyecto (Máx. 50 palabras) 

	

 

	Objetivos específicos del proyecto (Máx. 150 palabras) 

	

 

	Aporte de la investigación a la generación de nuevo conocimiento (200 palabras).

	


	Metodología Propuesta (3000 palabras)

	


	Pertinencia de la investigación en relación con los Programas de Investigación de las Facultades y sus áreas o ejes estratégicos de investigación

	

	Concordancia de las líneas de investigación de los grupos con las líneas de profundización de los programas académicos.

	

	Impacto social esperable

	

	Indique si requiere nota de permiso institucional para recolectar los datos (Marque con una x)

	SI                                                                                                                  
	
	NO
	

	Describir



	Si el proyecto involucra animales de experimentación o seres humanos (o datos de seres humanos), indique los aspectos bioéticos a tener en cuenta

	Describir



	




	3. PRODUCTOS ACADÉMICOS DERIVADOS DEL PROYECTO

	PRODUCTOS ESPERADOS 

	Tipo de Producto
	Subtipo de Producto
	Cantidad
	Responsable
	Breve Descripción (20 palabras)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	GESTIÓN Y PRODUCCIÓN (Máximo 3000 palabras)

	Estrategias de divulgación y socialización de la producción  (Publicación en revistas, congresos, etc.)
	 





	4. CRONOGRAMA

	FASE
	ACTIVIDAD
	CRONOGRAMA

	
	
	Enero
	Febrero
	Marzo
	Abril
	Mayo
	Junio
	Julio
	Agosto
	Septiembre
	Octubre
	Noviembre

	
	
	1
	2
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
















	5. PRESUPUESTO

	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]SE DILIGENCIAN EN FORMATO ANEXOS A LA PROPUESTA




	6. REFERENCIAS (Según las normativas vigentes en la carrera)

	· XX
· YY





FIRMA DEL INVESTIGADOR RESPONSABLE 


……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….




													
VTO BUENO DE LA DIRECCION DE INVESTIGACION 

· El proyecto está autorizado para su inicio. 
· El proyecto no es viable. 
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